<sup>24</sup> Muhsin Amili, *A'yân al-Syi'ah*, Juz I (Beirut: Dâr al-Ta'âruf, t.t.), 18.

Syi'ah Isna 'Asyariyah adalah kelompok Syiah yang sejak awal meyakini adanya Imam yang berjumlah dua belas orang dari keturunan 'Alî-Fâtimah, dengan urutan imâmah: 1) 'Alî ibn Abî Tâlib (W. 41 H./661 M.); 2) Al-Hasan ibn 'Alî, (W. 49 H./669 M.); 3) Al-Husain ibn 'Alî (W. 61 H./680 M.); 4) 'Alî Zainal 'Âbidîn (w. 94 h./712 M.); 5) Muhammad al-Bâqir (w. 113 h./731 M.); 6) Ja'far al-Sâdiq (w. 148 h./765 M.); 7) Mûsâ al-Kâzim (w. 183 h./799 M.); 'Alî al-Ridâ (w. 203 h./818 M.); 9) Muhammad al-Jawâd (w. 221 h./835 M.); 10) 'Alî al-Hâdî (w. 254 h./868 M.); 11) Al-Hasan al-'Asykarî (w. 261 h./874 M.); 12) Muhammad ibn Hasan (al-Mahdî) al-Muntazar (menghilang 265 H./878 M.).<sup>25</sup>

Sedang Syi'ah Zaidiyah adalah kelompok Syi'ah yang memisahkan diri dari kelompok Isna 'Asyariyah pada Imam ke-5 setelah 'Alî Zainal 'Âbidîn. Mereka berkeyakinan bahwa pengganti 'Alî Zainal 'Âbidîn adalah puteranya yang bernama Zaid (bukan Muhammad al-Bâqir) yang berpendapat bahwa Imâmah memerlukan pengakuan, bukan sekadar penunjukan dan bai'ah umat.